REPUBLIKA E SHOIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONOMIKE
Sektori t Financés

PROJEKT-VENDIM

Nr. Date [ 12021

“Pér pérdorimin e fondit Rezerve, nga Granti dhe t¢ Ardhurat”

~E mbishtetje € ligjit nr 13972015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, duke u mbéshtetur né ligjin nr.
9936 dat€ 26.06.2008 “Pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérise”, i ndryshuar
whe dhe figiit nr.88/2019 datg 18.02.2019 “Pér zbatimin ¢ buxhetit & vitit 20217, 1 miratuar me
sendimin e Késhillit Bashkiak Dib&r nr. 160 daté 30.12.2021, | konfirmuar nga Prefekti 1 Qarkut
DibEr me vendimin, nr.32/1 prot. daté 14.01.2021;

Kérkojmé:

i Nga fondi rezervé, nga Granti & & Ardhurat, me propozim (& anétravé 1& Késhillit
Bashkiak Dib&r né mbledhjen e datés 11.10.2021 u vendos gé & trajiochet me mbéshtetje
financiare n€ festivalin Mbarékombétar “Oda Dibrane” 2021 “Ansambli Dibra “Pérparim
Tomgini™ ng vierén e 100,000 (njggindmijé) leké.

il Pakésohet fondi rezervé nga granti dhe t& ardhurat pér strukturén 1810 né vierén 100,000
{nj€qindmijé) teké dhe shtohet struktura 1110 Hogaria 604 ne vieren 100,000 {nj&gindmijé)
leke,

. Me zbatimin e k&tij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike (Sektori i Financés) prané

Bashkisé Dibér,
1. Ky vendim hyn né fugqi pas miratimit nga ana e Ké&shillit Bashkiak Dibér dhe shprehjes pér
buzueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit t8 Qarkut Dibér.
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BEPUBLIKA E SMOIPERISE

BASHKIA DIBER
PREJTORIA EKONOMIKE

Sekteri i Financés
Dreptuar: Prefektit ¢ Qarkut Dibér

Relacion ng lidhje me vendimin nr. 43 dat@ 11.10.2021

N¢ lidhje me vendimin nrd3 daté 11.10.2021 “Pér miratimin ¢ dhénids sé njé ndihme
financiare pér Shogatén Kulturore Artistike “Oda Dibrane™ pér festivalin Mbarékombétar pér
vitin 2021, pas kérkes€s sé ardhur me nr.12 prot. daté 24.05.2021 ¢ protokolluar nga ana joné
me shkresén nr.1734 prot. daté 24.05.2021, &shté marré né shqyrtim nga ana e bashkisé Dihér
pér tu mbéshietur financiarisht. Duke q&né g festivali i *Odés Dibrane™ mbart viera artistike,
kulturore dhe kontribuon né nxjerrjen né pah (€ vlearve 1€ trashégimisé kulturore t& krahinés
son¢ dhe mé glerd. bashkia morri pérsipér & ta mbéshtesé financiarisht ket€ aktivitel sipas
udhézimit pér zbatimin ¢ buxhetit. Me ané (¢ projekt-vendimit nr.43 daté 11.10.2021 u kérkua
miratimi 1 kétij fondi nga “Fondi rezervé nga granti dhe & ardhural™ né vlerén 500.000

(peséqindmijé) feké,

Drejtori Ekpnomik
Lorenc ] LU

Adresa: Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopinr.ael & fax. 00353 218 229 37 e-mail: hashkiadiberdgmail com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM NR 46 Date 11.10.2021

“Pér pérdorimin e fondit Rezerve, nga Granti dhe t€ Ardhurat”

Né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, duke u mbéshtetur
né ligiin nr. 9936 daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin ¢ sistemit buxhetor n€ Republikén ¢
Shqipérisé”, i ndryshuar dhe dhe ligjit nr.88/2019 daté 18.02.2019 “Pér zbatimin ¢ buxhetit
t& vitit 20217, i miratuar me vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér nr.160 daté 30.12.2020, i
konfirmuar nga Prefekti i Qarkut Dibér me vendimin , nr.32/1 prot. dat€¢ 14.01.2021: Késhilli
Bashkiak Dibér né mbledhjen e datés  11.10.2021 miratoi me 16 vota pro 0 kunder 0
apstenim.

VENDIM:

ooy

Nga fondi rezervé, nga Granti & t& Ardhurat, t'i jepet shpérblim financiare pér
Ansamblin “Perparim Tomcini "sipas listés bashkangjitur: Pér cmimin e
paré 100.000 (mjégindmijé) leké.

2. Pakésohet fondi rezervé nga granti dhe t& ardhurat pér strukturén 1810 n€ vlerén
100.000 (njéqindmijé) leké dhe shtohet struktura 1110 logaria 604 ne vleren
100.000 (njéqindmijé) leké.

Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga institucioni i
Prefektit t& Qarkut Dibér

L)

4. Ngarkohet me zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Ekonomike Sektori 1 financés.

5. U shpall sot me daté 11.10.2021

Kryetar Késhiili

Sokol Sava

Adresa: Bulevardi “ELEZ ISUFI”, Peshkopi, email:bashkiadiber@gmail.com nr.tet:0035521822935
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REPUBLIKA E SHOIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER
Nr.978/1.prot. Peshkopi, m& 25.10.2021

Lénda : Per vendimin nr. 46, daté 11.10.202] t& Késhillit t8 Bashkisé Dibar

Drejtuar : BASHKISE DIBER
PESHKOPI

N& mbéshtetie t&  ligjit nr.107/2016, date 27.10.2016 “Pér Prefektin ¢ Qarkut”, neni 16, pasi
verifikova pér efekt ligishmérie vendimin e Késhillit t& Bashkise Diber nr.46, date 11.10.2021
“Pér pérdorimin e fondit Rezervé nga Granti dhe t& Ardhurat, pér Ansamblin Pérparim
Tomgini”, né masén e 100.000 lekéve, konstatova se akti administrativ objekt verifikimi dhe
shgyrtimi pér dhénie ndihme financiare subjekteve apo personave t& pércaktuar individualisht,
bén pjese né kategoring e akteve t& karakterit individual, pér pasojé Prefekti nisur nga fakti se
akti administrativ &shté depozituar prané nesh miraton né parim njé& vendimmarrje té tillé g& pér
t& gjitha efektet e ligjit &shté pérgjegjési direkte administrativo- ligjore e strukturave t& posacme
1€ Bashkisé Dibér & paragesin pér miratim projekt-vendime t& késaj natyre, duke ju terhequr
pérseri vemendjen pér mos pérmbushjen e detyrimit ligjor lidhur me dokumentacionin shogerues
q€ duhet ti bashkélidhet vendimit. '

Adresa : Bulevardi “Elez ISUFI" Peshkopi, Albania, Tel. (00355 218 2- 2082, Tel 00355 218 2- 2631, E-mail prefekiuradiber@gmail. com



